

## GT 1 - Weitersenden auf TV-Bildschirme

| Inkasso durch Suissimage                            | 2018              | 2019              | 2020              | 2021              | 2022              | 2023              | 2024              |
|-----------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| GT 1: Total in Rechnung gestellt                    | 103'969'558       | 100'195'220       | 100'583'326       | 101'520'756       | 100'934'780       | 100'154'922       | 97'817'393        |
| Ermässigung für Nutzerverbände                      | -5'115'375        | -4'953'772        | -4'968'896        | -5'013'801        | -4'981'390        | -4'949'462        | -4'836'958        |
| Totaleinnahmen Verwertungsges.                      | 98'854'183        | 95'241'448        | 95'614'430        | 96'506'955        | 95'953'390        | 95'205'460        | 92'980'435        |
| Tarif-/Inkassokosten                                | -1'049'154        | -1'001'850        | -1'010'177        | -1'019'439        | -1'013'638        | -753'021          | -499'123          |
| <b>Total GT 1 zur Verteilung</b>                    | <b>97'805'029</b> | <b>94'239'598</b> | <b>94'604'253</b> | <b>95'487'516</b> | <b>94'939'752</b> | <b>94'452'440</b> | <b>92'481'312</b> |
| davon                                               |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |
| verteilt durch <b>SUISA</b>                         | 17'351'385        | 16'160'730        | 16'500'972        | 16'643'279        | 16'549'963        | 16'491'456        | 16'193'721        |
| Kostenabzug für Verteilung                          | -2'273'386        | -2'073'026        | -2'150'009        | -2'170'080        | -2'136'451        | -2'187'492        | -2'290'021        |
| Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke               | -1'507'800        | -1'408'770        | -1'435'096        | -1'447'320        | -1'441'351        | -1'430'396        | -1'390'370        |
| netto ausbezahlt an Rechteinhaber                   | 13'570'199        | 12'678'934        | 12'915'866        | 13'025'880        | 12'972'161        | 12'873'568        | 12'513'330        |
| verteilt durch <b>Suissimage</b>                    | 46'396'503        | 44'778'869        | 45'105'600        | 45'535'010        | 45'271'492        | 44'930'340        | 43'867'825        |
| Kostenabzug für Verteilung                          | -2'404'482        | -1'116'077        | -1'499'790        | -1'282'929        | -1'808'161        | -2'602'291        | 125'178           |
| Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke               | -4'399'202        | -4'366'279        | -4'360'581        | -4'425'208        | -4'346'333        | -4'232'805        | -4'399'300        |
| netto ausbezahlt an Rechteinhaber                   | 39'592'819        | 39'296'513        | 39'245'229        | 39'826'873        | 39'116'998        | 38'095'244        | 39'593'703        |
| verteilt durch <b>Prolitteris</b>                   | 6'741'311         | 6'559'729         | 6'552'887         | 6'614'914         | 6'576'603         | 7'096'556         | 6'770'653         |
| Kostenabzug für Verteilung <sup>5)</sup>            | -1'280'849        | -1'246'349        | -1'245'049        | -1'256'834        | -1'249'555        | -1'310'310        | -987'589          |
| Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke               | -745'907          | -729'526          | -727'245          | -734'845          | -728'305          | -758'600          | -677'066          |
| netto ausbezahlt an Rechteinhaber                   | 4'714'555         | 4'583'855         | 4'580'594         | 4'623'235         | 4'598'744         | 5'027'647         | 5'105'998         |
| verteilt durch <b>SSA</b>                           | 3'145'059         | 3'060'492         | 3'057'554         | 3'086'662         | 3'068'799         | 3'061'255         | 3'003'992         |
| Kostenabzug für Verteilung <sup>6)</sup>            | -322'369          | -394'803          | -395'953          | -408'674          | -272'816          | -214'288          | -270'359          |
| Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke               | -282'269          | -266'569          | -266'160          | -267'799          | -279'598          | -284'697          | -273'363          |
| netto ausbezahlt an Rechteinhaber                   | 2'540'422         | 2'399'120         | 2'395'440         | 2'410'189         | 2'516'384         | 2'562'270         | 2'460'270         |
| verteilt durch <b>SWISSPERFORM</b>                  | 24'181'260        | 23'318'429        | 23'388'226        | 23'608'290        | 23'473'501        | 23'409'556        | 22'975'672        |
| Kostenabzug für Vorverteilung <sup>3)</sup>         | -689'895          | -647'041          | -723'161          | -866'017          | -1'046'235        | -1'193'934        | -1'277'614        |
| Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke               | -2'418'126        | -2'331'843        | -2'338'823        | -2'360'829        | -2'347'350        | -2'340'956        | -2'297'567        |
| netto ausbezahlt an Rechteinhaber                   | 21'073'238        | 20'339'545        | 20'326'243        | 20'381'444        | 20'079'916        | 19'874'666        | 19'400'491        |
| Rekapitulation                                      |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |
| <b>Bruttoeinnahmen</b>                              | <b>98'854'183</b> | <b>95'241'448</b> | <b>95'614'430</b> | <b>96'506'955</b> | <b>95'953'390</b> | <b>95'205'460</b> | <b>92'980'435</b> |
| Total Kostenabzüge                                  | -8'020'135        | -6'479'146        | -7'024'139        | -7'003'972        | -7'526'856        | -8'261'335        | -5'199'528        |
| <b>Spesenprozentsatz</b>                            | <b>-8.11%</b>     | <b>-6.80%</b>     | <b>-7.35%</b>     | <b>-7.26%</b>     | <b>-7.84%</b>     | <b>-8.68%</b>     | <b>-5.59%</b>     |
| Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke <sup>4)</sup> | -9'353'304        | -9'102'986        | -9'127'905        | -9'236'001        | -9'142'937        | -9'047'454        | -9'037'667        |
| in Prozenten der Nettoeinnahmen                     | -10%              | -10%              | -10%              | -10%              | -10%              | -10%              | -10%              |
| <b>Total an Rechteinhaber individuell</b>           | <b>81'480'743</b> | <b>79'659'316</b> | <b>79'462'386</b> | <b>80'266'982</b> | <b>79'283'597</b> | <b>77'896'671</b> | <b>78'743'240</b> |

<sup>3)</sup> Umfasst nicht die Verteilkosten externer Verteilorganisationen wie IFPI, IRF und SIG (0-5% der Verteilsumme)

<sup>4)</sup> Die Beiträge an Stiftungen für soziale und kulturelle Zwecke werden nach den Reglementen dieser Organe an Rechteinhaber ausgeschüttet, bzw. dienen der Finanzierung kultureller Projekte

<sup>5)</sup> Kostenabzüge Verteilung 2023 und 2024 bei Suissimage: In 2023 wurden für die Verwaltungskostenberechnung Bruttowerte verwendet. Dies wurde in 2024 korrigiert, weshalb es Verschiebungen in den Kostenabzügen zwischen 2023 und 2024 gab.

<sup>6)</sup> Kostenabzüge Verteilung 2024 bei ProLitteris: In 2024 hat ProLitteris ihr internes Finanzmodell inklusive Kostenrechnung angepasst. Dadurch kommt es zu Kostenverschiebungen zwischen den Tarifen, ohne Einfluss auf die Totalkosten und -verteilung.

Die ausgewiesenen Verteilbeträge der einzelnen Gesellschaften entsprechen in der Regel den Angaben in den Jahresrechnungen der jeweiligen Gesellschaft. Ausnahmen gibt es bei der SUISA, bei welcher die Tarifeinnahmen bis 2008 brutto ausgewiesen sind und bei der SSA wo die Einnahmen nicht in jedem Fall in derselben Beobachtungsperiode verbucht sind. Es können gegenüber den Gesamteinnahmen des betreffenden Jahres Differenzen entstehen, weil nicht alle Gesellschaften die aus der Verteilung unter den Gesellschaften eingehenden Beträge in derselben Periode verbuchen.